Servicios de la Administración Pública del Estado de Nuevo León, publicada en el 

Periódico Oficial del Estado el 19 de enero de 1987, los cuales se detallan en el 

Informe Definitivo en su foja 96. 

Observación 12. Se realizaron compras directas mediante pedidos a personas 

físicas y morales por un valor de $858,633.00 (Ochocientos cincuenta y ocho mil 

seiscientos treinta y tres pesos 00/100 M.N.), no localizadas en el Padrón de 

Proveedores de Bienes y Servicios de la Administración Pública Estatal, obligación 

establecida en el artículo 28, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y 

Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, publicada en el Periódico 

Oficial del Estado el 14 de Agosto de 2006, las cuales se detallan en el Informe 

Definitivo en su foja 99. 

Observación 13. Se realizaron compras directas mediante pedidos a personas 

físicas y morales por un valor de $3,725,584.00 (Tres millones setecientos 

veinticinco mil quinientos ochenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), las cuales no 

cuentan con registro vigente en el Padrón de Proveedores de las Dependencias de 

la Administración Pública Estatal y de los Organismos Públicos del Sector 

Paraestatal, obligación establecida en el artículo 19, de la Ley de Adquisiciones,

[...]

Pública del Estado de Nuevo León, publicada en el Periódico Oficial del Estado el 19 

de enero de 1987, las cuales se detallan en el Informe Definitivo en sus fojas 102 y 

103. 

Observación 14. Se realizaron compras directas mediante pedidos a personas 

físicas y morales por un valor de $1,225,472.00 (Un millón doscientos veinticinco mil 

cuatrocientos setenta y dos pesos 00/100 M.N.), los cuales no cuentan con registro 

vigente en el Padrón de Proveedores de las Dependencias de la Administración 

Pública Estatal y de los Organismos Públicos del Sector Paraestatal, obligación 

establecida en el Artículo 28, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y